
diário oficial Nº 35.145  97Sexta-feira, 07 DE OUTUBRO DE 2022

..

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de LicitaÇÃo
Modalidade: PreGÃo eLetrÔNico, JULGaMeNto: MeNor PreÇo 
Por iteM.
Número: 030/2022-dPe/Pa
Processo nº: 2022/469440-dPe/Pa.
objeto: o objeto da presente licitação é o registro de Preços para aqui-
sição de veículo automotor do tipo furgão customizado, para atender as 
demandas da defensoria Pública do Estado do Pará, conforme condições e 
exigências constantes no Termo de referência deste Edital e seus anexos.
Entrega do Edital: www.gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.br ou 
ainda na defensoria Pública do Estado do Pará sito a rua Padre Prudêncio 
nº. 154, 2º andar - clcc, campina, Belém – Pará, isento de qualquer taxa, 
mediante a gravação em mídia digital, fornecida pela empresa interessada ou 
por meio de solicitação via e-mail: licitacao@defensoria.pa.def.br.
Edital a partir de: 07/10/2022. local de abertura: www.gov.br/compras. 
data da abertura: 25/10/2022 Hora da abertura: 10h00min (Horário de 
Brasília). responsável pelo certame: Eduardo Tathuhiro Nakata. ordena-
dor: JoÃo PaUlo carNEiro GoNÇalVES lEdo. defensor Público-Geral 
do Estado do Pará.

Protocolo: 861779

.

.

diÁria
.

Portaria 1898/2022- da,06/10/2022. 
conceder 1/2 (MEia), diária(s) ao defensor dioGo MarcEll SilVa NaS-
ciMENTo ElUaN, matrícula 57227857, objetivo rEUNiÃo JUNTo ao PrE-
fEiTo MUNiciPal E SEcrETariado Para TraTar da iNSTalaÇÃo da 
dEfENSoria No MUNicÍPio. fundamento legal lei nº 5810/94 e reso-
lução cSdP 266/2021, para deslocar-se de ParaGoMiNaS a SÃo MiGUEl 
do GUaMá, período 04/10/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta 
furtado Belém dias

Protocolo: 862336
Portaria 1897/2022- da,06/10/2022. 
conceder 1/2 (MEia), 1/2 (MEia), 1/2 (MEia), 1/2 (MEia), 1/2 (MEia), 
diária(s) ao defensor SaMUEl oliVEira riBEiro, matrícula 5931564, ob-
jetivo rEaliZar iTiNErÂNcia. fundamento legal lei nº 5810/94 e re-
solução cSdP 266/2021, para deslocar-se de TUcUrUÍ a BrEU BraNco, 
período 03/10/2022, 04/10/2022, 05/10/2022, 06/10/2022, 07/10/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta 
furtado Belém dias

Protocolo: 862330
Portaria 1896/2022- da,06/10/2022. 
Conceder 13 + 1\2, diária(s) ao Defensor PLINIO TSUJI BARROS, matrícu-
la 55589614, objetivo rEaliZar iTiNErÂNcia. fundamento legal lei nº 
5810/94 e resolução cSdP 266/2021, para deslocar-se de SaNTarÉM a 
rUrÓPoliS, período 16/10/2022 a 29/10/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta 
furtado Belém dias

Protocolo: 862327
Portaria 1884/2022- da,05/10/2022. 
Conceder 4 + 1\2, 4 + 1\2, 1 + 1\2, 1 + 1\2, diária(s) ao Defensor MARCIO 
da SilVa crUZ, matrícula 55588733, objetivo rEaliZar iTiNErÂNcia. 
fundamento legal lei nº 5810/94 e resolução cSdP 266/2021, para deslo-
car-se de BElÉM a MoJU, período 03/10/2022 a 07/10/2022, 17/10/2022 
a 21/10/2022, 31/10/2022 a 01/11/2022, 03/11/2022 a 04/11/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta 
furtado Belém dias

Protocolo: 862261
Portaria 1885/2022- da,05/10/2022. 
Conceder 4 + 1\2, 4 + 1\2, 1 + 1\2, 1 + 1\2, diária(s) ao Servidor 
EVaNdro SilVa MaToS, matrícula 57201686, cargo MoToriSTa, obje-
tivo coNdUZir dEfENSor PÚBlico. fundamento legal lei nº 5810/94 
e resolução cSdP 266/2021, para deslocar-se de BElÉM a MoJU, perío-
do 03/10/2022 a 07/10/2022, 17/10/2022 a 21/10/2022, 31/10/2022 a 
01/11/2022, 03/11/2022 a 04/11/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta 
furtado Belém dias

Protocolo: 862266
Portaria 1889/2022- da,05/10/2022. 
Conceder 3 + 1\2, diária(s) ao Defensor VINICIUS TOLEDO AUGUSTO, 
matrícula 57231696, objetivo rEaliZar SESSÃo do TriBUNal do JÚri. 
fundamento legal lei nº 5810/94 e resolução cSdP 266/2021, para des-
locar-se de SaNTarÉM a rUrÓPoliS, período 04/10/2022 a 07/10/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta 
furtado Belém dias

Protocolo: 862291
Portaria 1886/2022- da,05/10/2022. 
Conceder 4 + 1\2, 4 + 1\2, diária(s) ao Defensor PABLO DE SOUZA MELO, 
matrícula 55589590, objetivo rEaliZar iTiNErÂNcia. fundamento legal 
lei nº 5810/94 e resolução cSdP 266/2021, para deslocar-se de TUcUrUÍ 
a NoVo rEParTiMENTo, período 03/10/2022 a 07/10/2022, 17/10/2022 
a 21/10/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta 
furtado Belém dias

Protocolo: 862275

Portaria 1888/2022- da,05/10/2022. 
Conceder 2 + 1\2, diária(s) ao Defensor MARCOS ANTONIO DOS SANTOS VIEI-
ra, matrícula 5895968, objetivo rEaliZar SESSÃo do TriBUNal do JÚri. 
fundamento legal lei nº 5810/94 e resolução cSdP 266/2021, para deslocar-se 
de SaNTarÉM a MoNTE alEGrE, período 03/10/2022 a 05/10/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta 
furtado Belém dias

Protocolo: 862287
Portaria 1887/2022- da,05/10/2022. 
Conceder 6 + 1\2, diária(s) ao Defensor MARCOS ANTONIO DOS SANTOS 
ViEira, matrícula 5895968, objetivo rEaliZar iTiNErÂNcia. fundamen-
to legal lei nº 5810/94 e resolução cSdP 266/2021, para deslocar-se de 
SaNTarÉM a MoNTE alEGrE, período 16/10/2022 a 22/10/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta 
furtado Belém dias

Protocolo: 862281
Portaria 1882/2022- da,05/10/2022. 
Conceder 1 + 1\2, 2 + 1\2, diária(s) ao Defensor MARCIO DA SILVA CRUZ, 
matrícula 55588733, objetivo rEaliZar iTiNErÂNcia. fundamento legal 
lei nº 5810/94 e resolução cSdP 266/2021, para deslocar-se de BElÉM 
a ViGia, período 13/10/2022 a 14/10/2022, 25/10/2022 a 27/10/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta 
furtado Belém dias

Protocolo: 862248
Portaria 1883/2022- da,05/10/2022. 
Conceder 1 + 1\2, 2 + 1\2, diária(s) ao Servidor EVANDRO SILVA MATOS, ma-
trícula 57201686, cargo MoToriSTa, objetivo coNdUZir dEfENSor. funda-
mento legal lei nº 5810/94 e resolução cSdP 266/2021, para deslocar-se de 
BElÉM a ViGia, período 13/10/2022 a 14/10/2022, 25/10/2022 a 27/10/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta 
furtado Belém dias

Protocolo: 862252
Portaria 1891/2022- da,05/10/2022. 
conceder 1/2 (MEia), diária(s) ao defensor SaMUEl oliVEira riBEiro, 
matrícula 5931564, objetivo rEaliZar aUdiÊNcia PÚBlica. fundamento 
legal lei nº 5810/94 e resolução cSdP 266/2021, para deslocar-se de 
TUcUrUÍ a BrEU BraNco, período 27/09/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta 
furtado Belém dias

Protocolo: 862305
Portaria 1892/2022- da,05/10/2022. 
conceder 1/2 (MEia), diária(s) ao defensor dioGo MarcEll SilVa NaSci-
MENTo ElUaN, matrícula 57227857, objetivo rEUNiÃo JUNTo À PrEfEiTUra 
E SEcrETariado a fiM dE TraTar a iMPlEMENTaÇÃo da dEfENSoria No 
MUNicÍPio. fundamento legal lei nº 5810/94 e resolução cSdP 266/2021, 
para deslocar-se de ParaGoMiNaS a iPiXUNa do Pará, período 28/09/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta 
furtado Belém dias

Protocolo: 862306
Portaria 1899/2022- da,06/10/2022. 
conceder 1/2 (MEia), diária(s) a Servidor roGErio SilVa da rocHa, 
matrícula 0413063, cargo MoToriSTa, objetivo coNdUZir dEfENSora. 
fundamento legal lei nº 5810/94 e resolução cSdP 266/2021, para des-
locar-se de alTaMira a aNaPU, período 27/10/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta 
furtado Belém dias

Protocolo: 862302
Portaria 1890/2022- da,05/10/2022. 
conceder 1/2 (MEia), diária(s) a defensora Bia alBUQUErQUE TiradEN-
TES, matrícula 5935442, objetivo ParTiciPar da iNSPEÇÃo JUdicial. 
fundamento legal lei nº 5810/94 e resolução cSdP 266/2021, para des-
locar-se de alTaMira a aNaPU, período 27/10/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta 
furtado Belém dias

Protocolo: 862297
Portaria 1893/2022- da,05/10/2022. 
Conceder 1 + 1\2, diária(s) ao Defensor ROGERIO FELIPE ZACHARIAS, 
matrícula 57231637, objetivo ParTiciPar dE dUaS aUdiÊNciaS dE JUS-
TificaÇÃo EM ProcESSoS da Vara aGrária. fundamento legal lei nº 
5810/94 e resolução cSdP 266/2021, para deslocar-se de rEdENÇÃo a 
coNcEiÇÃo do araGUaia, período 05/10/2022 a 06/10/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta 
furtado Belém dias

Protocolo: 862311
Portaria 1894/2022- da,05/10/2022. 
conceder 1/2 (MEia), diária(s) ao Servidor lUiS carloS dE alMEida 
rodriGUES, matrícula 57211823, cargo MoToriSTa, objetivo coNdUZir 
dEfENSora PÚBlica À cadEia dE JoVENS E adUlToS EM SaNTa iZa-
BEl. fundamento legal lei nº 5810/94 e resolução cSdP 266/2021, para 
deslocar-se de BElÉM a SaNTa iZaBEl do Pará, período 28/09/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta 
furtado Belém dias

Protocolo: 862316
Portaria 1895/2022- da,05/10/2022. 
conceder 1/2 (MEia), 1/2 (MEia), 1/2 (MEia), diária(s) ao defensor lEo-
Nardo caBral JaciNTo, matrícula 5890175, objetivo rEaliZar iTiNE-
rÂNcia. fundamento legal lei nº 5810/94 e resolução cSdP 266/2021, 
para deslocar-se de caSTaNHal a SaNTo aNTÔNio do TaUá, período 
03/10/2022, 07/10/2022, 14/10/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta 
furtado Belém dias

Protocolo: 862320


